Протокол №4
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению
и урегулированию конфликта интересов

26 августа 2020  года
	1.
	 Камалетдинов
Ильмир Илгизарович

	- руководитель аппарата Совета Елабужского муниципального района Республики Татарстан, председатель комиссии

	2.
	1. Мухамедзянова

Наталья Александровна

	-  заведующий сектором по работе с кадрами Совета Елабужского муниципального района, секретарь комиссии

	2. Члены комиссии:

	3.
4.

5.

	Сазанова
Вера Алексеевана
Хуснутдинова

Ольга Демьяновна
Волкова Олеся

Вячеславовна
	- председатель  МКУ «Контрольно-счетная  палата муниципального образования Елабужский муниципальный район»;
- заведующий сектором отдела правового обеспечения деятельности органов местного самоуправления МКУ Правовая палата Елабужского муниципального района;

- начальник отдела по работе с органами местного самоуправления

Совета Елабужского муниципального района;

	6.
	Зайнутдинова
Мохира Ахмадзиевна

	-  председатель координационного совета профсоюзов Елабужского муниципального района

Повестка дня:
1. О рассмотрении уведомлений о намерении  выполнять иную оплачиваемую работу.
Слушали:
             Камалетдинова И.И., председателя комиссии. В комиссию по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов поступили уведомления от глав сельских поселений  Елабужского муниципального района о  намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

Уведомления направлены своевременно, до начала выполнения иной оплачиваемой работы.  В соответствии с законодательством о противодействии коррупции  главы сельских поселений, как лица, замещающие муниципальные должности,  не вправе заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и творческой деятельности.
 1.__________________, глава Яковлевского сельского поселения намерена работать в МБОУ «Яковлевская основная общеобразовательная школа» ЕМР РТ в должности учителя истории и обществознания с 01 сентября 2020 года по 31 мая 2021 года. Педагогическая  нагрузка 5 часов в неделю.  Уроки проводятся по субботам. В комиссию представлены справки из школы о планируемой  учебной нагрузке, должностная инструкция по должности учителя.
 2.  _________________________, глава Альметьевского сельского поселения намерена работать в МБОУ «Старо-юрашская средняя общеобразовательная школа ЕМР РТ» в должности учителя физики с 01 сентября 2020 года по 31 мая 2021 года. Педагогическая нагрузка 2 часа в неделю. Уроки проводятся по субботам. В комиссию представлены справки из школы о планируемой  учебной нагрузке, должностная инструкция по должности учителя.
3._______________________, глава Большешурнякского сельского поселения намерен работать в МБОУ Старокуклюкская основная  общеобразовательная школа» ЕМР РТ в должности учителя истории и географии с 01 сентября 2020 года по 31 мая 2021 года. Педагогическая нагрузка 9 часов в неделю. В комиссию представлены справки из школы о планируемой  учебной нагрузке, должностная инструкция по должности учителя.
       Зачитал мотивированное заключение на уведомления, поступившие от глав сельских поселений, представленное заведующим сектором по работе с кадрами Совета ЕМР Н.А. Мухамедзяновой Н.А.

(собеседование с главами сельских поселений.)
Заслушав информацию и рассмотрев представленные материалы комиссия решила:
- дать согласие _____________, главе Яковлевского сельского поселения, __________________, главе Альметьевского сельского поселения, ____________________, главе Большешурнякского сельского поселения на совмещений основной работы  с иной оплачиваемой, так как в рассматриваемом случае не содержатся признаки личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов.
Результаты голосования:

«за» _6_ чел., «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.

	Заместитель председателя:

Секретарь:

	И.И. Камалетдинов
Н.А. Мухамедзянова

	Члены комиссии:

	В.А.Сазанова
О.Д. Хуснутдинова
О.В. Волкова
М.А. Зайнутдинова